[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2016

№ 28

х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  Керчикского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения»  за 2015 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения» за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Керчикского

сельского поселения

Ю.П.Шаповалов
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Керчикского

сельского поселения
№ 28 от 15.02.2016
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе  «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения»
Муниципальная программа Керчикского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2013 № 98 (далее – муниципальная программа). На реализацию муниципальной программы в 2015 году предусмотрено 15,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств на 01.01.2016 составило 15,4 тыс. рублей или 100,0%.

Муниципальная   программа включает в себя одну подпрограмму: «Развитие физической культуры и спорта».

На реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения» (далее – подпрограмма) на 2015 год  предусмотрено 15,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 15,4 тыс. рублей или 100%.

Отчет о результатах реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения»  представлен согласно приложений:
· Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения» отчетный период 12 мес. 2015 г.;
· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов);

· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) по Керчикскому сельскому поселению;
· Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ;

· Оценка результатов реализации мер правового регулирования;

· Сведения  об исполнении областного бюджета, федерального, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения» за  2015 год.

Приложение
к отчету о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения»
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения»  на 2015 год по итогам 2015 года

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель,

соисполнитель,

участник
  (должность/ФИО)
	Результат реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию
муниципальной
программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов на
отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на
отчетную
дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма.

Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту Н.Г. Отинов

	15,4
	15,4
	15,4

	1.1
	Основное мероприятие 1.

Физическое воспитание населения Керчикского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту Н.Г. Отинов
	Проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий в соответствии с календарным планом.
	01.01.2015
	31.12.2015
	15,4
	15,4
	15,4

	1.2
	Контрольное событие программы

Утверждение календарного плана спортивных мероприятий на территории Керчикского сельского поселения
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту Н.Г. Отинов
	Календарный план спортивных мероприятий утвержден на 2015 год. Мероприятия проводятся в соответствии с календарным планом проведения спортивных мероприятий

	01.01.2015
	31.12.2015
	-
	-
	-

	1.3
	Итого по муниципальной программе
	Инспектор по работе с молодежью, культуре и спорту Н.Г. Отинов

	01.01.2015
	31.12.2015
	15,4
	15,4
	15,4

Таблица 2.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,  подпрограммы муниципальной  программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения»

	Подпрограмма 1   «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения»

	1.1.
	Доля граждан Керчикского сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	18,1
	18,6
	18,6

	1.2.
	Увеличение охвата физкультурными и спортивными мероприятиями
	Человек
	313
	323
	323

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Таблица 3.

Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов) по Керчикскому сельскому поселению

	№ п/п
	Показатель
   (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
изм.
	Наименование    муниципального образования
	Значения показателей
  (индикаторов) муниципальной
     программы, подпрограммы
    муниципальной программы
	Обоснование
  отклонений
   значений
  показателя
 (индикатора)
   на конец
отчетного года
 (при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения»

	1.1.
	Доля граждан Керчикского сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	Администрация Керчикского сельского поселения
	18,1
	18,6
	18,6

	1.2.
	Увеличение охвата физкультурными и спортивными мероприятиями
	человек
	Администрация Керчикского сельского поселения
	313
	323
	323

--------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Таблица 4.

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения»

	1
	Физическое воспитание населения Керчикского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Керчикского сельского поселения
	2015
	2020
	01.01.2015
	31.12.2015
	Совершенствование системы физического воспитания; рост числа занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	Совершенствование системы физического воспитания; рост числа занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

Таблица 5

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения» за  2015 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения
	всего
	15,4
	15,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15,4
	15,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и спорта
	всего
	15,4
	15,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15,4
	15,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности реализации Программы.

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

      Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения затрат, связанных с реализацией программы, и достигнутых результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации:  использования денежных средств, прозрачности,  адресности и целевого характера бюджетных средств.
В 2015 средства на реализацию  Программы предусмотрены в размере 15,4тыс.рублей.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств. Запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

                местный бюджет – 15,4 тыс. рублей / 15,4 тыс. рублей x 100% = 100

Оценка эффективности Программы согласно приложений:

· Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Керчикского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году;

· Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Керчикского сельского поселения в отчетном году;

· Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Керчикского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной программы Керчикского сельского поселения в отчетном году;

·
Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств при реализации основных мероприятий муниципальной программы Керчикского сельского поселения в отчетном году.

	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Керчикского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году
Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения

            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (в разрезе объектов)

	Ожидаемый непосредственный результат

	Фактически сложившийся результат

	Сумма экономии
(тыс. рублей)

				всего

	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Физическое воспитание населения Керчикского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	15,4

	15,4
	0,0

	0,0

	Всего:

	15,4
	15,4
	0,0

	0,0

	Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Керчикского сельского поселения
в отчетном году
Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения
 (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной  программы (
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Физическое воспитание населения Керчикского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Керчикского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Керчикского сельского поселения
в отчетном году
Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Физическое воспитание населения Керчикского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	* в соответствии с правовыми актами федерального уровня, соглашениями

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Керчикского сельского поселения в отчетном году
Развитие физической культуры и спорта Керчикского сельского поселения

	Наименование
(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов местного бюджета

	областной бюджет
	местный бюджет
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Физическое воспитание населения Керчикского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 "Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения"

Ведущий специалист

по делопроизводству, архивной  работе

      Н.Л.Мусихина